

An den Süd- und Westhängen des Steigerwalds reifen unsere Trauben. Die tiefgründigen und mineralstoffreichen Keuperböden sowie die Höhenlage unserer Weinberge beeinflussen unsere Weine auf besondere Weise. Mit großer Leidenschaft keltern wir hier Weine mit ausgeprägtem Herkunfts-Charakter: herzhaft, aromatisch, kräutrig-würzig, bodengeprägt, mineralisch, meist fränkisch trocken und sehr langlebig.



VERKAUFS- & LIEFERBEDINGUNGEN

Mit Erscheinen dieser Weinliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. Das Angebot ist freibleibend. Die genannten Preise verstehen sich in Euro inkl. MWSt., Glas und Verpackung. Aufträge sind von uns angenommen, sobald eine Bestätigung oder Rechnung erteilt ist.

Der Weinversand erfolgt in 6er, 12er, 15er und 18er Versandkartons, ab 90 Fl. per Spedition. Die Preise gelten innerhalb der Bundesrepublik Deutschland (Festland). Für Insellieferungen wird evtl. ein Frachtzuschlag erhoben.

Versandkosten (je Versandadresse):

bis 11 Flaschen	7,00 €
ab 12 Flaschen	frachtfrei
ab 350,00 € Auftragswert	frachtfrei und 3% Rabatt
ab 700,00 € Auftragswert	frachtfrei und 5% Rabatt

Bei Abholung ab Weingut gewähren wir eine Abholvergütung von 0,50 €/Flasche.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Greuth, Gerichtsstand ist Kitzingen.

Öffnungszeiten Weinverkauf:

Donnerstag bis Samstag:
09:00 - 12:00 und 13:00 - 17:00 Uhr

Gerne sind wir auch außerhalb der Öffnungszeiten für Sie da. Bitte vereinbaren Sie hierfür einen Termin.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Weingut Brügel

Inh. Harald Brügel
Hauptstraße 49
97355 Castell-Greuth
Tel. 09383-7619
Fax. 09383-6733
Email: info@weingut-bruegel.de
Internet: www.weingut-bruegel.de



WEINE
FRÜHJAHR

2024



WEINGUT
BRÜGEL
GUTSWEINE

2210		MONALINA SECCO 11,0 %vol SGL Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	750 ml	7,80 € 10,40 €/l
2211	2022	MONALINA PINK trocken Rosé 11,0 %vol SGL		7,00 € 9,33 €/l
2213	2022	SCHEUREBE 11,0 %vol SGL		7,00 € 9,33 €/l
2317	2023	SILVANER trocken 12,5 %vol SGL		7,50 € 10,00 €/l
2217M	2022	SILVANER trocken 12,0 %vol Magnum-BGD	1500 ml:	15,50 € 10,33 €/l

Literflaschen 1000 ml

2200	2022	MÜLLER-THURGAU trocken 11,5 %vol		6,00 €
2203	2022	BACCHUS 11,5 %vol		6,50 €
2202	2022	SILVANER trocken 12,0 %vol		7,00 €

WEINGUT
BRÜGEL
ORTSWEINE

2320	2023	GREUTH MÜLLER-THURGAU trocken 12,5 %vol SGL	750 ml	9,00 € 12,00 €/l
2227	2022	GREUTH SILVANER trocken 12,0 %vol BB		9,00 € 12,00 €/l
2222	2022	ABTSWIND SILVANER trocken 12,5 %vol BB		9,00 € 12,00 €/l
2124	2021	GREUTH RIESLING trocken 12,0 %vol SGL		9,00 € 12,00 €/l
2134	2021	GREUTH RIESLING feinherb 11,5 %vol SGL		9,00 € 12,00 €/l
2226	2022	CASTELL WEISSBURGUNDER trocken 12,0 %vol SGL		9,50 € 12,67 €/l
2225	2022	GREUTH SCHEUREBE trocken 12,0 %vol SGL		9,50 € 12,67 €/l
2350	2023	GREUTH GELBER MUSKATELLER trocken 12,5 %vol SGL		11,00 € 14,67 €/l
2223	2022	ABTSWIND SAUVIGNON BLANC trocken 12,5 %vol SGL		11,00 € 14,67 €/l

Alle Weine stammen aus eigener Erzeugung!
Sie verkörpern unsere Leidenschaft für Weine mit ausgeprägtem Herkunfts-Charakter.

WEINGUT
BRÜGEL
**& SPEZIALITÄTEN
LAGENWEINE**

2247	2022	GREUTHER BASTEL SILVANER trocken 12,5 %vol SGL	750 ml	12,00 € 16,00 €/l
2242	2022	ABTSWINDER ALTENBERG SILVANER Alte Reben trocken 12,5 %vol SGL		14,00 € 18,67 €/l
2155	2021	GREUTHER BASTEL SILVANER PUR trocken 12,5 %vol BGD		17,00 € 22,67 €/l
1957	2019	MAISCHE SILVANER trocken 13,5 %vol BGD		20,00 € 26,67 €/l
1677		SILVANER RESERVE NEU trocken 13,5 %vol SGL Assemblage aus 2015, 2016, 2017 Mehr als 60 Monate auf der Feinhefe gereift.		22,00 € 29,33 €/l
2159	2021	GREUTHER BASTEL SILVANER FILETSTÜCK trocken 13,5 %vol BGD		30,00 € 40,00 €/l
2244	2022	GREUTHER BASTEL RIESLING trocken 13,0 %vol SGL		13,00 € 17,33 €/l
2146	2021	GREUTHER BASTEL WEISSBURGUNDER leider ausverkauft trocken 13,0 %vol SGL		12,00 € 16,00 €/l
2252	2022	SPÄTBURGUNDER weißgekeltert trocken 12,0 %vol SGL		13,00 € 17,33 €/l
2062	2020	GREUTHER BASTEL SPÄTBURGUNDER trocken 14,0 %vol BGD		15,00 € 20,00 €/l
1866	2018	GREUTHER BASTEL SPÄTBURGUNDER PUR trocken 13,5 %vol BGD		19,00 € 25,33 €/l

Zeichenerklärung: BB = Bocksbeutel | BGD = Burgunderflasche | SGL = Schlegelflasche
Hinweis zur Allergenkezeichnung: Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

WEINGUT
BRÜGEL
SEKT

1731	2017	PINOT CUVÉE brut NEU Dt. Sekt 60 Monate Hefelager 12,5 %vol	750 ml	15,00 € 20,00 €/l
1551		SILVANER PUR brut nature Assemblage aus 2014, 2015 und 2016 Dt. Sekt 60 Monate Hefelager 13,0 %vol		22,00 € 29,33 €/l

WEINGUT
BRÜGEL
EDELSÜSS

2284	2022	GREUTHER BASTEL RIESLING Auslese Dt. Prädikatswein 8,0 %vol BGD	375 ml	15,00 € 40,00 €/l
1880	2018	GREUTHER BASTEL GELBER MUSKATELLER Beerenauslese Dt. Prädikatswein 9,0 %vol BGD		35,00 € 93,33 €/l
1881	2018	GREUTHER BASTEL SPÄTBURGUNDER ROTWEIN Beerenauslese Dt. Prädikatswein 8,0 %vol BGD		35,00 € 93,33 €/l

WEINGUT
BRÜGEL
FEINES

BALSA		Balsamico Classico 5,0 % Säure	250 ml	14,90 € 59,60 €/l
BALBI		Balsamico Bianco 5,0 % Säure		14,90 € 59,60 €/l

Alle Weine gehören der Kategorie Deutscher Qualitätswein - Franken an
(ausgenommen Secco, Sekt und Edelsüß).